
 

Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 23   del 20 giugno 2009 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Dipendente a tempo indeterminato Franco Argimiro Dazzi – dimissioni 
volontarie dal servizio con decorrenza al 1° luglio 2009 e revoca precedente determinazione 
n. 16/09 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. 
ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 4 del 1° dicembre 2008; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
servizi, di cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 del 
4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale della Toscana n. 
35 del 17 febbraio 2005, che ha approvato la nuova dotazione 
organica dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, 
successivamente rideterminata con deliberazione n. 21 del 13 
febbraio 2007; 
 
Vista la propria determinazione n. 48 del 20 dicembre 2007 con 
la quale il dipendente a tempo indeterminato Franco Argimiro 
Dazzi, inquadrato nella categoria professionale D.3, posizione 
economica D.5, è stato autorizzato a poter essere assunto nello 
Staff del Sindaco del Comune di Forte dei Marmi (Lucca), a far 
data dal 1° gennaio 2008, con la contestuale sua collocazione in 
aspettativa senza assegni, ai sensi dell’art. 90, comma 1, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed integr.; 
 
Vista la propria determinazione n. 16 del 13 marzo 2009 con la 
quale si prendeva atto delle dimissioni volontarie dal servizio del 
suddetto dipendente e del conseguente suo collocamento a 
riposo, con decorrenza dal 1° luglio 2009, a seguito di istanza 
pervenuta in data 7 marzo 2009 (ns. prot. n. 816), da parte dello 
stesso interessato; 
 
Vista l’ulteriore nota del dipendente Franco Argimiro Dazzi del 
4 giugno 2009 (ns. prot. n. 2513 del 19 succ.), con la quale si 
conferma la volontà di cessare il proprio rapporto di lavoro con 
l’Ente Parco, continuando però la prestazione di servizio presso 
il Comune di Forte dei Marmi, con contestuale revoca della 
propria domanda di pensionamento; 

 
 

 
 



 
 

Il Direttore           
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Nella necessità di revocare la precedente determinazione n. 16 del 13 marzo 2009, poiché 
venuta meno l’intenzione di procedere al pensionamento da parte del dipendente in parola; 
 
Preso atto dello stato di servizio e della documentazione agli atti del fascicolo personale del 
dipendente detto; 
 

DETERMINA 
 
a) di revocare la propria determinazione dirigenziale n. 16 del 13 marzo 2009, per le 

ragioni dette in narrativa; 
 
b) di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio, con decorrenza 1° luglio 2009, 

del dipendente Franco Argimiro Dazzi (cat./pos. D.3 giuridica, D.5 economica), in 
aspettativa senza assegni dal 1° gennaio 2008 al 30 giugno 2009, ai sensi dell’art. 90, 
comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed integr., per incarico 
assunto nello Staff del Sindaco del Comune di Forte dei Marmi (Lucca); 

 
c) di trasmettere copia della presente all’U.O “Affari amministrativi e personale” dell’Ente 

Parco al fine di predisporre gli atti conseguenti; 
 
d) di prendere atto che, contro il presente provvedimento, è ammesso il ricorso in 

opposizione da presentare al Dirigente che lo ha adottato o il ricorso in via gerarchica da 
presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. È fatta salva comunque, la 
possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai 
sensi di legge. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ca  file: det 23-09 


